08.09.2017  № 515 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010  № 860, на основании учебных планов 6 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и 1- 33 01 01 «Биоэкология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику студентов          6 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»  с 11.09.2017 по 07.10.2017.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить  руководителем практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики доцента кафедры общей и социальной психологии Комарову Т.К.
1.3. Назначить  руководителем практикой студентов по педагогическому компоненту практики преподавателя кафедры педагогики и социальной работы Потько Е.С.
2. Провести производственную педагогическую практику студентов           6 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специаль-ности  1- 33 01 01 «Биоэкология» с 11.09.2017 по 07.10.2017.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Назначить  руководителем практикой студентов по психологичес-кому компоненту практики доцента кафедры общей и социальной психологии Карнелович М.М.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего  преподавателя кафедры ботаники Ковалевскую Л.В.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 18.10.2017.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на  и.о. декана факультета биологии и экологии Ковалевскую Л.В.
Проректор по учебной работе

                  Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2017
И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________ 2017
Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ____________2017
И.о.декана факультета биологии и экологии

__________________Л.В. Ковалевская
____  _____________2017
Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2017 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Штоп Надежда Михайловна
	Бюджетная

	ГУО «Средняя школа
№ 39  г. Гродно»
	Жебрак И.С., старший преподаватель кафедры ботаники

	2.
	Бондарчук Наталья Сергеевна
	Платная
	ГУО   «Средняя школа
№ 9 г. Столина»

	3.
	Гайдарович Ольга Петровна
	Бюджетная
	ГУО «Ошмянская школа-интернат»

	4.
	Ерш Наталья Сергеевна
	Платная
	ГУО  «Вороновская средняя школа»

	5.
	Гулецкая Марианна Владимировна
	Бюджетная
	ГУО  «Бастунская ясли-сад - базовая школа»

	6.
	Дебело Сергей Олегович
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
 № 3 г. Мосты»

	7.
	Жазуркевич Анна Мечиславовна
	Платная
	ГУО  «Дитвянская средняя школа»

	8.
	Зарубайко Анастасия Михайловна
	Бюджетная
	ГУО  «Телушский УПК детский сад-средняя школа»

	9.
	Камелягина Наталья Романовна
	Бюджетная
	ГУО  «Песковский УПК детский сад -средняя школа»

	10.
	Космина Ольга Васильевна
	Платная
	ГУО  «Средняя школа
№ 2 г. Дрогичина»

	11.
	Аббасова Рамзия Салах Кызы
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 26  г. Гродно»
	Ильич Т.В.  преподава-тель кафедры биохимии

	12.
	Борисова Татьяна Ромуальдовна
	Бюджетная

	13.
	Пожарицкая Ирина Сергеевна
	Бюджетная

	14.
	Филипович Алиция Станиславона
	Бюджетная

	15.
	Шулейко Виктория Вадимовна
	Платная

	16.
	Свиридчук Евгений Николаевич
	Платная
	ГУО  «Средняя школа

№ 2 г. Давид-Городок»
	Индушко Г.И.,  доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	17.
	Трусова Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 3 г. Зельва»

	18.
	Яхимович Анастасия Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Родошковичская средняя школа»

	19.
	Гришук Наталья Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия  № 5

 г. Гродно»
	Кремлева О.Е., доцент кафедры экологии

	20.
	Матусевич Татьяна Юрьевна
	Бюджетная

	21.
	Незнамова Дарья Сергеевна
	Платная

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2017 № ___________
	№

п/п
	ФИО
студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики по педагогичес-кому компо-ненту практи-ки
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бабич Елена Александровна
	Платная
	ГУО «Кемелишковский УПК ясли/сад- средняя школа»
	Потько Е.С., преподава-тель кафедры педагогики и социальной работы
	Индушко Г.И.,  доцент кафедры зоологии и физи-ологии человека и животных

	2.
	Гаштольд Ольга Алейзовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

№ 15 г. Лида»

	3.
	Гницевич Ольга Валентиновна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Бреста»

	4.
	Селицкая Ольга Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

№ 13 г. Гродно»

	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии

	5.
	Якимчик Маргарита Сергеевна
	Бюджетная

	6.
	Колола Наталья Анатольевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

№ 11 г. Гродно»

	7.
	Понимаш Ольга Романовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Щучина»

	8.
	Голубовская Татьяна Фёдоровна
	Платная
	ГУО «Рожанковский УПК д/сад-средняя школа»

	9.
	Духовник Ольга Михайловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Слоним»

	10.
	Жавнерович Юрий Александрович
	Платная
	ГУО «Любоничский УПК детский/сад-средняя школа»

	11.
	Кашко Дмитрий Александрович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Березовка»

	12.
	Кердоль Надежда Александровна
	Платная
	ГУО «Хоневичский УПК детский /сад-средняя школа»

	13.
	Крипец Екатерина Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Раковичский УПК детский /сад-средняя школа»

	14.
	Мацкевич Вероника Васильевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Свислочь»

	15.
	Новик Татьяна Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Лида»

	16.
	Яско Анна Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия имени

И.М. Ершова г. Лепель»

	17.
	Муха Екатерина Андреевна
	Платная
	ГУО «Гимназия
№ 5 г.Гродно»
	Борисюк О.Л., доцент кафед-ры педаго-гики и соци-альной рабо-ты

	Кремлева О.Е., доцент кафедры экологии

	18.
	Муха Елена Андреевна
	Платная

	19.
	Халько Наталья Петровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Гродно»

	20.
	Шанчук Анна Александровна
	Платная

	21.
	Провоторова Юлия Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Пинска»

	22.
	Радюк Оксана Сергеевна
	Платная
	ГУО «Милевичский УПК детский /сад-средняя школа»

	23.
	Андресюк Светлана Ивановна
	Платная
	ГУО « Субботнинская средняя школа»

	24.
	Цалко Татьяна Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 46 г. Витебска»

	25.
	Груда Надежда Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 15 г. Лида»

	26.
	Андрушкевич Елена Антоновна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 23 г. Гродно»

	Белова Е.А., старший препо-даватель кафед-ры экологии

	27.
	Бергель Анна Андреевна
	Платная

	28.
	Базлова Екатерина Александровна
	Платная
	ГУО «Гимназия

№ 4 г. Гродно»

	29.
	Белокоз Юлия Валерьевна
	Платная

	30.
	Лопатина Юлия Андреевна
	Бюджетная

	31.
	Коник Наталья Сергеевна
	Платная

	32.
	Станкуть Екатерина Франтишковна
	Бюджетная
	ГУО «Трокельский УПК ясли/сад-базовая школа»

	33.
	Тарасевич Виктория Евгеньевна
	Платная
	ГУО «Облуховская средняя школа»

	34.
	Теран Вероника Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

	35.
	Шамрей Ирина Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 16 г. Лида»

	36.
	Шиш Татьяна Александровна
	Платная
	ГУО «Стародворецкий УПК ясли/сад-базовая школа»

	37.
	Мелешко Елена Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Ковалевская  Л.В. – и.о. декана факультета биологии  и экологии;

2. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева